

ANEXO 9. Matriz de presupuesto y evaluación
 Todos los precios deben incluir IVA si hay lugar

ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

LINEA	DESCRIPCIÓN	REQUERIMIENTOS DE LOS DEMANDANTES	FACTOR DE EVALUACIÓN	PUNTAJE MÁXIMO POSIBLE	VALOR PARAMETRO	COMPRABE, S.A.S. OFERTADO	PUNTAJE OFERTADO	PUNTAJE ASIGNADO	FINALIZACIÓN OBSERVACIONES
3.1.4.1.1	Carga fija mensual Se entiende como carga fija mensual el costo periódico de la solución, que incluye pero no se limita al valor de todas las máquinas en calidad de outsourcing, administración del parque de Positiva Compañía de Seguros S.A., administración, call center y demás cargos variables. Se califican con el máximo puntaje las propuestas con menor valor de costo fijo mensual. 3.1.4.1.2. Cargas variables - Insumos, fungibles y repuestos Comprende el puntaje otorgado derivado de los insumos, fungibles y repuestos ofrecidos y que se pagarán por demanda, de acuerdo con las necesidades que presente el proyecto y se substarán al valor del presupuesto asignado. Se califican con el máximo puntaje las propuestas con menor valor de costo fijo mensual. 3.1.4.1.3. Cargas variables - Equipos subcontratados Comprende el puntaje otorgado derivado de los costos de los equipos subcontratados que se requieran para el desarrollo del proyecto y que se pagarán por demanda, de acuerdo con las necesidades que presente el proyecto y se substarán al valor del presupuesto asignado. Se califican con el máximo puntaje las propuestas con menor valor de costo fijo mensual. 3.1.4.1.4. Valores agregados Comprende el puntaje otorgado derivado de los valores agregados que se presenten en la propuesta ofrecida por el proveedor, tales como: capacitación, asesoría, soporte técnico, mantenimiento preventivo y correctivo, entre otros, que no se constituyen en cargos variables. Se califican con el máximo puntaje las propuestas con menor valor de costo fijo mensual. 3.1.4.1.5. Descuento por pronto pago a favor de Positiva Compañía de Seguros S.A. Comprende el puntaje otorgado derivado del descuento por pronto pago a favor de Positiva Compañía de Seguros S.A. que se acuerde a su favor en la propuesta ofrecida por el proveedor, de acuerdo con las condiciones que presente el proveedor. Se califican con el máximo puntaje las propuestas que ofrezcan el mayor descuento a favor de Positiva Compañía de Seguros S.A. antes de la fecha de vencimiento de la factura antes de la fecha de vencimiento de la factura. El tiempo mínimo que requerirá el proveedor para cumplir con este compromiso será de 8 días hábiles, contados a partir del día de la recepción del pago de todos los requisitos correspondientes.	ANEXO 9. Matriz de presupuesto y evaluación Todos los precios deben incluir IVA si hay lugar a) Cargas fijas mensuales b) Cargas variables insumos, fungibles y repuestos c) Cargas variables - Equipos o servicios subcontratados ANEXO 9. Matriz de presupuesto y evaluación Todos los precios deben incluir IVA si hay lugar a) Cargas variables - Equipos o servicios subcontratados CANTIDAD LONGITUDAL DE EQUIPOS TRANSFERIDOS A TÍTULO GRATUITO A LA ENTIDAD, SE CUENTA A PARTIR DEL 50% DE OFERTADO PUNTAJE CON CARÁCTER PROPORCIONALMENTE. SE ASIGNARÁ PUNTAJE CON CARÁCTER PROPORCIONALMENTE. CÓDIGO FUNCIÓN INTELIGENTE A LAS APLICACIONES DE IMPRESIÓN EN ROLL PRINT, DONDE EXISTA RESTRICCIÓN A LOS USUARIOS, PARA QUE EL SISTEMA PERMITA LA CREACIÓN DE REGLAS PARA SUGERENCIAS DE REPRODUCCIÓN PARA IMPRESIÓN CON COBERTURAS MÍNIMAS DE COLOR, CON REDIRECCIÓN A MÁQUINAS MONOCROMÁTICAS. PERMITIR PERSONALIZACIÓN DE LOS DRIVERS PARA QUE SE NOMBREN LAS BANDERAS DE LAS IMPRESORAS SEGÚN SE ASIGNE EL PUNTAJE TOTAL A QUEEN OFERCE EL REQUERIMIENTO A SATISFACCIÓN. ACTUALIZAR UNA MÁQUINA TIPO 9, SIEMPRE CUANDO SEA DE LA MISMA MARCA DEL PARQUE MONOMARCA OFRECIDO Y MEJORANDO A LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: VELOCIDAD DE IMPRESIÓN: COLOR 40PPM CICLO DE TRABAJO MENSAJAL: HASTA 175.000 PAG CARTA AÑO/LOR SOPORTE A PAPEL: TAMAÑO A3 SE ASIGNARÁ PUNTAJE CON CARÁCTER VARIABLE OTORGANDO EL MAYOR PUNTAJE A LA PROPUESTA CON MENORES VALORES EN SUS COMPONENTES EL VALOR POR TECHO QUE DEBE SER INDICADO EN EL FORMATO DMI, Y LAS DEMÁS PROPORCIONALMENTE. EN CASO DE QUE ALGUN TECHO INDIVIDUAL SEA SUPERADO Y QUE LA ESPECIFICACIÓN TÉCNICA CUMPLA CON LO SOLICITADO, LA ENTIDAD ENTENDERÁ EL TEMA COMO OFRECIDO BAJO LAS CONDICIONES DE LA PROPUESTA OFERTA. OFERCIERSE Y ACEPTARSE POR LA ENTIDAD, ESTA MÁQUINA HARA PARTE DEL PARQUE BASE INICIAL DE LA PROPUESTA. OFRECER PROCESAMIENTO DE IMPRESIÓN DIGITAL (OFFSET/IMPRESIÓN DIGITAL / SIMILARES) EN INSTALACIONES AJENAS A LA ORGANIZACIÓN (PROPIAS O NO). SE ASIGNARÁ PUNTAJE CON CARÁCTER VARIABLE OTORGANDO EL MAYOR PUNTAJE A LA PROPUESTA CON OFERTADO MÁS BAJO EN VALOR MÁXIMO POR CARGA PLENA, EL CUAL NO PODRÁ SOBREPASAR EN SUS COMPONENTES EL VALOR POR TECHO (QUE DEBE SER INDICADO EN EL FORMATO DMI), Y LAS DEMÁS OFERTAS PROPORCIONALMENTE. EL PROPONENTE INDICARÁ EN SU OFERTA EL PROCEDIMIENTO PARA HACER USO DE SERVICIO Y EL ANS OFRECIDO, QUE NO PODRÁ SER SUPERADO A LOM HABIL DESDE LA SOLICITUD DEL TRABAJO HASTA LA ENTREGA EN EL CENTRO DE SERVICIO. EN CASO DE QUE ALGUN TECHO INDIVIDUAL SEA SUPERADO Y QUE LA ESPECIFICACIÓN TÉCNICA OFERCIERA CUMPLA CON LO SOLICITADO, LA ENTIDAD ENTENDERÁ EL TEMA COMO OFRECIDO BAJO LAS CONDICIONES DE LA PROPUESTA OFERTA. OFERCIERSE Y ACEPTARSE POR LA ENTIDAD, ESTA MÁQUINA HARA PARTE DEL PARQUE BASE INICIAL DE LA PROPUESTA. HACER UPGRADE A UNA MÁQUINA TIPO 10 PARA QUE CUENTE CON: -UNIDAD STAPPLER -ALIMENTADOR DE ALIMENTACIÓN DE ALIMENTACIÓN DE SOBRES -BANDA DE ALIMENTACIÓN DE ALIMENTACIÓN DE SOBRES SE ASIGNA EL PUNTAJE TOTAL A QUEEN OFERCE EL REQUERIMIENTO A SATISFACCIÓN. OFERTADO DE CICLO DE CAPACIDAD BÁSICA/INTERMEDIA EN TITULO PARA FUNCIONARIOS ADMINISTRADORES SIN EXPERIENCIA EN ESTE CAMPO, SE ASIGNA EL PUNTAJE TOTAL A QUEEN OFERCE EL REQUERIMIENTO A SATISFACCIÓN.	325	281.674.380,00	281.674.380,00	281.674.380,00	325,00	CUMPLE	
325				325	153.654.909,67	153.654.909,67	325,00	CUMPLE	
100				100	4.511.993,00	4.511.993,00	100,00	CUMPLE	
90				90	31%	31%	90,00	CUMPLE	
35				35	1,00	1,00	35,00	CUMPLE	
30				30	228,93	228,93	30,00	CUMPLE	
25				25	915,00	915,00	25,00	CUMPLE	
10				10	0,00	0,00	0,00	NO SE ASIGNA PUNTAJE, PERO DE RESULTAR ADJUDICANDO PARTES DE LAS PARTES DE LOS ELEMENTOS CONSUMIBLES	
10				10	1,00	1,00	10,00	CUMPLE	
50				50	0,00	0,00	0,00	NO OFRECIDO	
1000				1000			940,00	CUMPLE	

Informe de evaluación elaborado por
 HON ALEXANDER RUBIANO ROJAS
 Asistente de la Gerencia de Logística

Revisado por
 CARLOS ALEJANDRO VANEGAS DIAZ
 Gerente de Logística

ANEXO 9. Matriz de presupuesto y evaluación
Todos los precios deben incluir IVA si hay lugar

a) Cargos fijos mensuales

OFERENTE: COMPUFACIL S.A.S.

Modalidad elegida: Administrar las máquinas tipo 1 y 2 (propiedad de Positiva) y suministrar los demás equipos solicitados para el grupo de documentos

ITEM	A	B	C	D	E	F
DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	PRESUPUESTO TECHO POR VALOR MENSUAL EN PRODUCCIÓN	CANTIDAD ESTIMADA AL AÑO	VALOR UNITARIO OFRECIDO 2013	TOTAL-(BxC) Siempre que CSA	VALOR DE REFERENCIA TECHO Valores=AB	DELTA Delta=E-D
1 CARGO FIJO MENSUAL GRUPO DOCUMENTOS	21.000.000,00	12,00	20.970.433,00	251.645.196,00	252.000.000,00	354.804,00
2 CARGO FIJO MENSUAL GRUPO CORRESPONDENCIA	2.000.000,00	12,00	1.966.655,00	23.599.860,00	24.000.000,00	400.140,00
3 CARGO FIJO MENSUAL GRUPO DIGITURNO	500.000,00	12,00	483.788,00	5.805.456,00	6.000.000,00	194.544,00
4 CARGO FIJO MENSUAL GRUPO ESPECIALIZADAS	100.000,00	12,00	51.989,00	623.868,00	1.200.000,00	576.132,00
	SUBTOTAL DEL CATALOGO ->			281.674.390,00	283.200.000,00	1.525.620,00
	Sumatoria de los valores en la columna D					

CUMPLE
 CUMPLE
 CUMPLE
 CUMPLE
 CUMPLE

ANEXO 9. Matriz de presupuesto y evaluación
 Todos los precios deben incluir IVA si hay lugar

b) Cargos variables: insumos, fungibles y repuestos

OFERENTE: COMPUTAFACIL S.A.S.

Modalidad elegida: Administrar las máquinas tipo 1 y 2 (propiedad de Positiva) y suministrar los demás equipos solicitados para el grupo de documentos

ITEM	A	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	
	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	RANGO ENTREGAS NOMINALES DE CONSUMIBLE	REFERENCIA DEL GOBIERNO NACIONAL (AUMENTAR FECHAS TÉCNICAS DEL FABRICANTE)	VALOR DEL CONSUMIBLE / FUNGIBLE OFICINA	RETIRO DEL CONSUMIBLE / FUNGIBLE OFICINA POR PARÁMETRO DE MEDICIÓN (COLUMNA H) O VALOR NOMINAL DE LA COLUMNA H	PRECIO NOMINAL POR PARÁMETRO DE MEDICIÓN (COLUMNA H) O VALOR NOMINAL DE LA COLUMNA H	VALOR TÉCNICO POR PARÁMETRO DE MEDICIÓN (COLUMNA H) O VALOR NOMINAL DE LA COLUMNA H	CANTIDAD ESTIMADA (CANTIDAD DE PARÁMETRO DE MEDICIÓN O VALOR NOMINAL)	VALOR DE REFERENCIA CONSUMIBLE / FUNGIBLE OFICINA	VALOR DE REFERENCIA TÉCNICO	ESTADO	
1	1102 FPO 1 - CARTUCHO DE IMPRESIÓN NEGRO	EL ESTANDAR POR TIPO DE PIZA	029490C	499,82.113	22,02.00	22,11	28,39	450,00.00	9,62.310.111	13,000,00.00	3,048.138,39	CUMPLE
2	1102 FPO 1 - ACEITE PARA UNIDAD FUSORA	EL ESTANDAR POR TIPO DE PIZA		55,102.00	1,00	55,10.00	120,00.00	6,00	228,00.00	480,00.00	259,800,00	CUMPLE
3	1102 FPO 1 - UNIDAD FUSORA PARA HP 4345	EL ESTANDAR POR TIPO DE PIZA	PM11241-000X	565,502.00	300,00.00	1,39	3,40	450,00.00	848,250,00	1,000,00.00	231,750,00	CUMPLE
4	1102 FPO 1 - KIT DE MANTENIMIENTO 2090A	EL ESTANDAR POR TIPO DE PIZA	02909A	530,144,60	300,00.00	1,79	1,79	450,00.00	780,210,00	800,00.00	30,750,00	CUMPLE
5	1102 FPO 1 - KIT DE ALMIBEN Y FOLIO DE DOCUMENTOS 02909A	EL ESTANDAR POR TIPO DE PIZA	02909A	195,605,00	90,00.00	2,17	2,14	300,00.00	792,420,00	278,400,00	95,800,00	CUMPLE
6	1102 FPO 1 - KIT PARA EL PLACAJE EN 02909A-07901 Incluye 3000 copias y 1000 copias de repuesto para el kit paper. - Incluye 1000 copias de repuesto para el kit paper. - Incluye 1000 copias de repuesto para el kit paper.	EL ESTANDAR POR TIPO DE PIZA	072020020A	565,550,00	1,00	565,55.00	85,000,00	13,00	678,600,00	960,00.00	214,400,00	CUMPLE
7	1102 FPO 2 - CARTUCHO DE IMPRESIÓN NEGRO (IMPACTO) ORIGINAL	EL ESTANDAR POR TIPO DE PIZA	029510C	361,425,96	33,00.00	27,26	37,14	330,00.00	5,638,014,54	7,799,00.00	1,941,805,46	CUMPLE
8	1102 FPO 2 - CARTUCHO DE IMPRESIÓN NEGRO (IMPACTO) ORIGINAL (EN COLOMBIA) ORIGINAL (EN COLOMBIA) ORIGINAL (EN COLOMBIA) ORIGINAL (EN COLOMBIA)	EL ESTANDAR POR TIPO DE PIZA	029510C	723,851,90	36,00.00	27,26	37,14	330,00.00	7,798,023,38	9,399,00.00	1,941,805,46	CUMPLE
9	1102 FPO 2 - ACEITE PARA UNIDAD FUSORA	EL ESTANDAR POR TIPO DE PIZA		74,805,00	1,00	74,80.00	30,000,00	30,00	2,238,550,00	2,400,00.00	164,600,00	CUMPLE
10	1102 FPO 2 - UNIDAD FUSORA PARA HP 4345	EL ESTANDAR POR TIPO DE PIZA	PM11241-000X	512,000,00	250,00.00	2,09	3,30	2,700,00.00	5,637,600,00	8,100,00.00	2,862,800,00	CUMPLE
11	1102 FPO 2 - KIT DE MANTENIMIENTO 2090A	EL ESTANDAR POR TIPO DE PIZA	02909A	512,000,00	300,00.00	1,79	1,79	450,00.00	848,250,00	800,00.00	30,750,00	CUMPLE
12	1102 FPO 2 - KIT DE ALMIBEN Y FOLIO DE DOCUMENTOS 2090A	EL ESTANDAR POR TIPO DE PIZA	02909A	195,605,00	90,00.00	2,17	2,14	300,00.00	792,420,00	278,400,00	95,800,00	CUMPLE
13	1102 FPO 2 - KIT PARA HP 4345	EL ESTANDAR POR TIPO DE PIZA	029510C	512,000,00	1,00	512,00.00	602,000,00	6,00	2,669,850,00	2,400,00.00	899,100,00	CUMPLE
14	1102 FPO 3 - CARTUCHO DE IMPRESIÓN NEGRO	3000 IMPRESIONES	02909A	994,131,35	17,000,00	14,72	76,47	130,000,00	5,900,113,60	12,999,00.00	1,096,798,50	CUMPLE
15	1102 FPO 3 - CARTUCHO DE IMPRESIÓN CYAN	10000 - 15000 IMPRESIONES	02909A	671,178,93	11,000,00	61,11	62,84	160,000,00	10,048,898,92	10,500,00.00	817,901,05	CUMPLE
16	1102 FPO 3 - CARTUCHO DE IMPRESIÓN MAGENTA	10000 - 15000 IMPRESIONES	02909A	671,178,93	11,000,00	61,11	62,84	160,000,00	10,048,898,92	10,500,00.00	817,901,05	CUMPLE
17	1102 FPO 3 - CARTUCHO DE IMPRESIÓN AMARILLO	10000 - 15000 IMPRESIONES	02909A	671,178,93	11,000,00	61,11	62,84	160,000,00	10,048,898,92	10,500,00.00	817,901,05	CUMPLE
18	1102 FPO 3 - KIT DE MANTENIMIENTO 2090A	2000 IMPRESIONES	02909A	48,705,00	200,00	24,35	24,35	600,00	146,100,00	150,00.00	3,945,00	CUMPLE
19	1102 FPO 3 - KIT PARA HP 4345	300 IMPRESIONES	02909A	48,705,00	500,00	82,60	90,00	1,000,00	1,762,200,00	1,800,00.00	36,800,00	CUMPLE
20	1102 FPO 3 - KIT PARA HP 4345	IMPACTO	02909A	48,705,00	500,00	82,60	90,00	1,000,00	1,762,200,00	1,800,00.00	36,800,00	CUMPLE
21	1102 FPO 3 - KIT PARA HP 4345	IMPACTO	02909A	48,705,00	500,00	82,60	90,00	1,000,00	1,762,200,00	1,800,00.00	36,800,00	CUMPLE
22	1102 FPO 3 - KIT PARA HP 4345	IMPACTO	02909A	48,705,00	500,00	82,60	90,00	1,000,00	1,762,200,00	1,800,00.00	36,800,00	CUMPLE
23	1102 FPO 3 - KIT PARA HP 4345	IMPACTO	02909A	48,705,00	500,00	82,60	90,00	1,000,00	1,762,200,00	1,800,00.00	36,800,00	CUMPLE
24	1102 FPO 3 - KIT PARA HP 4345	IMPACTO	02909A	48,705,00	500,00	82,60	90,00	1,000,00	1,762,200,00	1,800,00.00	36,800,00	CUMPLE
25	1102 FPO 3 - KIT PARA HP 4345	IMPACTO	02909A	48,705,00	500,00	82,60	90,00	1,000,00	1,762,200,00	1,800,00.00	36,800,00	CUMPLE
26	1102 FPO 3 - KIT PARA HP 4345	IMPACTO	02909A	48,705,00	500,00	82,60	90,00	1,000,00	1,762,200,00	1,800,00.00	36,800,00	CUMPLE
27	1102 FPO 3 - KIT PARA HP 4345	IMPACTO	02909A	48,705,00	500,00	82,60	90,00	1,000,00	1,762,200,00	1,800,00.00	36,800,00	CUMPLE
28	1102 FPO 3 - KIT PARA HP 4345	IMPACTO	02909A	48,705,00	500,00	82,60	90,00	1,000,00	1,762,200,00	1,800,00.00	36,800,00	CUMPLE
29	1102 FPO 3 - KIT PARA HP 4345	IMPACTO	02909A	48,705,00	500,00	82,60	90,00	1,000,00	1,762,200,00	1,800,00.00	36,800,00	CUMPLE
30	1102 FPO 3 - KIT PARA HP 4345	IMPACTO	02909A	48,705,00	500,00	82,60	90,00	1,000,00	1,762,200,00	1,800,00.00	36,800,00	CUMPLE
31	1102 FPO 3 - KIT PARA HP 4345	IMPACTO	02909A	48,705,00	500,00	82,60	90,00	1,000,00	1,762,200,00	1,800,00.00	36,800,00	CUMPLE
32	1102 FPO 3 - KIT PARA HP 4345	IMPACTO	02909A	48,705,00	500,00	82,60	90,00	1,000,00	1,762,200,00	1,800,00.00	36,800,00	CUMPLE
33	1102 FPO 3 - KIT PARA HP 4345	IMPACTO	02909A	48,705,00	500,00	82,60	90,00	1,000,00	1,762,200,00	1,800,00.00	36,800,00	CUMPLE
34	1102 FPO 3 - KIT PARA HP 4345	IMPACTO	02909A	48,705,00	500,00	82,60	90,00	1,000,00	1,762,200,00	1,800,00.00	36,800,00	CUMPLE
35	1102 FPO 3 - KIT PARA HP 4345	IMPACTO	02909A	48,705,00	500,00	82,60	90,00	1,000,00	1,762,200,00	1,800,00.00	36,800,00	CUMPLE
36	1102 FPO 3 - KIT PARA HP 4345	IMPACTO	02909A	48,705,00	500,00	82,60	90,00	1,000,00	1,762,200,00	1,800,00.00	36,800,00	CUMPLE
37	1102 FPO 3 - KIT PARA HP 4345	IMPACTO	02909A	48,705,00	500,00	82,60	90,00	1,000,00	1,762,200,00	1,800,00.00	36,800,00	CUMPLE
SUBTOTAL DEL CATALOGO ->												
Sumatoria de los valores en la columna J												
197,740,000,30												
44,090,096,53												

NOTA: EL IMPORTE REGISTRA EL VALOR UNITARIO DE LOS TÓNER REFERIDOS, MÁS NO DEL PRODUCTO OFERTADO. LA ENTIDAD CORRIGE ARITMÉTICAMENTE, CONSIDERANDO QUE LOS ELEMENTOS COTIZADOS DEBEN MULTIPLICAR EL RENDIMIENTO INDIVIDUAL/UNIDADES INCLUIDAS EN EL EMPAQUE. EN TODOS LOS CASOS SE EVIDENCIA QUE LA REFERENCIA OFERTADA CORRESPONDE A CONSOLIDADA DE LOS COSTOS DEL CATALOGO DE REFERENCIA

ANEXO 9. Matriz de presupuesto y evaluación
Todos los precios deben incluir IVA si hay lugar

c) Cargos variables – Equipos o servicios adicionales

OFERENTE: COMPUFACIL S.A.S.

Modalidad elegida: Administrar las máquinas tipo 1 y 2 (propiedad de Positiva) y suministrar los demás equipos solicitados para el grupo de documentos

ITEM	A	B	C	D	E	F
	PRESUPUESTO TECHO POR VALOR MENSUAL EN PRODUCCIÓN	CANTIDAD ESTIMADA AL AÑO	VALOR UNITARIO OFRECIDO 2013	TOTAL=(BxC) Siempre que CSA	VALOR DE REFERENCIA TECHO Valor=AxB	DELTA Delta=E-D
1 EQUIPO TIPO 3	350.000,00	1,00	336.947,00	336.942,00	350000	13.058,00
2 EQUIPO TIPO 10	300.000,00	2,00	300.000,00	600.000,00	600.000,00	-
3 EQUIPO TIPO 11	200.000,00	4,00	190.143,00	760.572,00	800.000,00	39.428,00
4 EQUIPO TIPO 12	150.000,00	1,00	123.655,00	123.655,00	150.000,00	26.345,00
5 EQUIPO TIPO 14	90.000,00	4,00	72.749,00	290.996,00	360.000,00	69.004,00
6 OPERADOR ADICIONAL, CON FACTURACIÓN PRORRATEADA POR DÍAS	1.200.000,00	2,00	1.199.914,00	2.399.828,00	2.400.000,00	172,00
			SUBTOTAL DEL CATALOGO ->	4.511.993,00	4.660.000,00	148.007,00
			Sumatoria de los valores en la columna D			

Nota: En folio 290, el oferente manifiesta que el valor unitario ofrecido 2013 ascenderá a la suma de \$304,076. En notas del anexo 9, se indica que "(...)- Si los valores unitarios ofrecidos son superiores a los valores techo unidad, la entidad tomará como ofrecimiento los valores techo unidad.(...)" . En ese orden de ideas, la Entidad ajusta el valor al techo del elemento ofrecido, esto es, \$300,000 mensuales con IVA incluido.

ANEXO 9. Matriz de presupuesto y evaluación
 Todos los precios deben incluir IVA si hay lugar

d) Valores agregados
 I. Matriz general de valores agregados

OFERENTE: COMPUTAFACIL S.A.S.

Modalidad elegida: Administrar las máquinas tipo 1 y 2 (propiedad de Positiva) y suministrar los demás equipos solicitados para el grupo de documentos

ITEM	PUNTAJE MAXIMO	DESCRIPCIÓN	VALOR OFRECIDO		ESCALAR QUE SE SOMETE A EVALUACIÓN <small>1= Se otorga el 100% del puntaje 2= Se otorga el 75% del puntaje 3= Se otorga el 50% del puntaje 4= Se otorga el 25% del puntaje 5= Se otorga el 10% del puntaje 6= Se otorga el 5% del puntaje 7= Se otorga el 0% del puntaje</small>	CONCEPTO DE LA ENTIDAD
			(si el valor agregado no se ofrece, deberá indicarse)	(si el valor agregado se ofrece, deberá indicarse)		
1	90	CANTIDAD ADICIONAL DE EQUIPOS TRANSFERIDOS A TÍTULO GRATUITO A LA ENTIDAD. SE CUENTA A PARTIR DEL 50%. SE ASIGNARÁ PUNTAJE CON CARÁCTER VARIABLE, OTORGANDO EL MAYOR PUNTAJE A LA PROPIEDAD CON MAYOR OFRECIMIENTO Y LAS DEMÁS OFERTAS PROPORCIONALMENTE. COLOCAR FUNCIÓN INTELIGENTE A LAS APLICACIONES DE IMPRESIÓN EN FULL PRINT, DONDE EXISTA RESTRICCIÓN EN LOS OBJETOS DE DISEÑO QUE EL SISTEMA PERMITA LA CREACIÓN DE REGLAS PARA IMPRESIÓN EN ESTOS MODELOS. - SUGERENCIA RESTRICCIÓN PARA IMPRESIÓN CON COBERTURAS MÍNIMAS DE COLOR, CON REDECCIÓN A MÁQUINAS MONOCROMÁTICAS. - PERMITIR PERSONALIZACIÓN DE LOS DRIVERS PARA QUE SE "NOMBREN" LAS BANDEJAS DE LAS IMPRESORAS SEGUN EL TIPO DE PAPEL QUE USAN. SE ASIGNA EL PUNTAJE TOTAL A QUIEN OFRECE EL REQUERIMIENTO A SATISFACCIÓN.	Se otorgan el 31% más, es decir, el 61% de los equipos.	31%	ACEPTADO	
2	35	ACTUALIZAR UNA MÁQUINA TIPO 3, SIEMPRE Y CUANDO SEA DE LA MISMA MARCA DEL PARQUE MONOMÉRICA OFRECIDO Y MEJORADO A LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: VELOCIDAD DE IMPRESIÓN: COLOR: 40PPM PROCESADOR MÍNIMO: 800MHZ CICLO DE TRABAJO MENSUAL: HASTA 175 000 PAG CARTA AÑADIR SOPORTE A PAPEL TAMAÑO A3 SE ASIGNARÁ PUNTAJE CON CARÁCTER VARIABLE, OTORGANDO EL MAYOR PUNTAJE A LA PROPIEDAD CON OFRECIMIENTO MÁS BAJO EN VALOR MÁXIMO POR CARGA PLENA, EL CUAL NO PODRÁ SOBREPASAR EN SUS COMPONENTES EL VALOR POR TECHO QUE DEBE SER INDICADO EN EL FORMATO DRI, Y LAS DEMÁS OFERTAS PROPORCIONALMENTE. EN CASO DE QUE ALGUN TECHO INDIVIDUAL SEA SUPERADO Y QUE LA ESPECIFICACIÓN TÉCNICA OFRECI DA CUMPLA CON LO SOLICITADO, LA ENTIDAD ENTENDERÁ EL TEMA COMO OFRECIDO BAJO LAS CONDICIONES TECHO DE ESTE NUMERAL. SE OFERECERÁ Y ASIGNARÁ POR LA ENTIDAD, ESTA MÁQUINA HARA PARTE DEL PARQUE BASE INICIAL DE LA PROPIEDAD.	Para todas las equipos multifuncionales, equipo color, equipos monocromáticos single con opción de impresión en color. Se otorga base en el precio de tecnología FULL PRINT.	1	ACEPTADO	
3	30	ACTUALIZAR UNA MÁQUINA TIPO 3, SIEMPRE Y CUANDO SEA DE LA MISMA MARCA DEL PARQUE MONOMÉRICA OFRECIDO Y MEJORADO A LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: VELOCIDAD DE IMPRESIÓN: COLOR: 40PPM PROCESADOR MÍNIMO: 800MHZ CICLO DE TRABAJO MENSUAL: HASTA 175 000 PAG CARTA AÑADIR SOPORTE A PAPEL TAMAÑO A3 SE ASIGNARÁ PUNTAJE CON CARÁCTER VARIABLE, OTORGANDO EL MAYOR PUNTAJE A LA PROPIEDAD CON OFRECIMIENTO MÁS BAJO EN VALOR MÁXIMO POR CARGA PLENA, EL CUAL NO PODRÁ SOBREPASAR EN SUS COMPONENTES EL VALOR POR TECHO QUE DEBE SER INDICADO EN EL FORMATO DRI, Y LAS DEMÁS OFERTAS PROPORCIONALMENTE. EN CASO DE QUE ALGUN TECHO INDIVIDUAL SEA SUPERADO Y QUE LA ESPECIFICACIÓN TÉCNICA OFRECI DA CUMPLA CON LO SOLICITADO, LA ENTIDAD ENTENDERÁ EL TEMA COMO OFRECIDO BAJO LAS CONDICIONES TECHO DE ESTE NUMERAL. SE OFERECERÁ Y ASIGNARÁ POR LA ENTIDAD, ESTA MÁQUINA HARA PARTE DEL PARQUE BASE INICIAL DE LA PROPIEDAD.	SE ACTUALIZA LA IMPRESORA TIPO 3 OFRECI DA CUMPLA CON TAMANÑO A3, CON VELOCIDAD DE IMPRESIÓN DE 40PPM, 800MHZ Y CICLO DE TRABAJO DE 175000 PAGINAS	228,93	ACEPTADO	
4	25	OTORGAR PROCEDIMIENTO DE IMPRESIÓN DIGITAL (OFFSET/IMPRESIÓN DIGITAL) (BANCAREAS) EN INSTALACIONES AJENAS A LA ORGANIZACIÓN (PROPIAS O NO). SE ASIGNARÁ PUNTAJE CON CARÁCTER VARIABLE, OTORGANDO EL MAYOR PUNTAJE A LA PROPIEDAD CON OFRECIMIENTO MÁS BAJO EN VALOR MÁXIMO POR CARGA PLENA, EL CUAL NO PODRÁ SOBREPASAR EN SUS COMPONENTES EL VALOR POR TECHO QUE DEBE SER INDICADO EN EL FORMATO DRI, Y LAS DEMÁS OFERTAS PROPORCIONALMENTE. EL PROPONENTE INDICARÁ SU OFERTA EL PROCEDIMIENTO PARA HACER USO DE SERVICIO Y EL ANO OFRECIDO, QUE NO PODRÁ SER SUPERIOR A 10 AÑOS HÁBIL DE LA SOLICITUD DEL TRABAJO HASTA LA ENTREGA EN EL CENTRO DE IMPRESIÓN DE LA CASA MATRIZ. EN CASO DE QUE ALGUN TECHO INDIVIDUAL SEA SUPERADO Y QUE LA ESPECIFICACIÓN TÉCNICA OFRECI DA CUMPLA CON LO SOLICITADO, LA ENTIDAD ENTENDERÁ EL TEMA COMO OFRECIDO BAJO LAS CONDICIONES TECHO DE ESTE NUMERAL. LOS VALORES INCLUYEN EL PAPEL Y SEPARACIÓN (O GRAPADO) SEGUN EL REQUERIMIENTO DE POSITIVA	SE OFRECE EL SERVICIO DE IMPRESIÓN DE TRABAJOS ESPECIALES (TRABAJOS MASIVOS, IMPRESIÓN DE GRAN FORMATO, IMPRESIÓN PROFESION DE COLOR, ETO EN SITIO EXTERNO A LA ORGANIZACIÓN	915	ACEPTADO	
5	10	HACER UPGRADE A UNA MÁQUINA TIPO 10 PARA QUE CUENTE CON: -UNIDAD STAPLER -ORGANIZADOR DE SALIDA DE TRABAJOS -ALIMENTADOR DE SOBRES -BANDEJA DE ALIMENTACIÓN DE MÍNIMO 1000 HOJAS SE ASIGNA EL PUNTAJE TOTAL A QUIEN OFRECE EL REQUERIMIENTO A SATISFACCIÓN.	SE REALIZA LA ACTUALIZACIÓN DE UN MÓDULO MPPT CON MULTIBIN	0	NO SE ASIGNA PUNTAJE, PERO DEBE OFERECERSE ALIMENTADOR DE SOBRES, NEGOCIARSE ENTRE LAS PARTES EL VALOR DE LOS CONSUMIBLES	
6	10	OFRECIMIENTO DE CICLO DE CAPACITACIÓN BÁSICA/INTERMEDIA EN ITIL PARA FUNCIONARIOS ADMINISTRADORES SIN EXPERIENCIA EN ESTE CAMPO SE ASIGNA EL PUNTAJE TOTAL A QUIEN OFRECE EL REQUERIMIENTO A SATISFACCIÓN.	SE OFRECE UN CICLO DE CAPACITACIÓN EN ITIL FUNDACIONES CON PERSONAL CAPACITADO Y CERTIFICADO	1	ACEPTADO	
9e	50	PORCENTAJE DE DESCUENTO FINANCIERO A LA ENTIDAD POR EL COMPROMISO DE PRONTO PAGO	NO SE OFRECE	0	NO OFRECIDO	

[1] Por conteo de unidades, analizado por grupo de equipos entregado

ANEXO 9. Matriz de presupuesto y evaluación
 Todos los precios deben incluir IVA si hay lugar

d) Valores agregados

II. Matriz detalle valor agregado número 3

OFERENTE: COMPUFACIL S.A.S.

Modalidad elegida: Administrar las máquinas tipo 1 y 2 (propiedad de Positiva) y suministrar los demás equipos solicitados para el grupo de documentos

ITEM	A	B	C	D	E	F	G	H	L
	DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD PARAMETRO DE MEDIDA	RANGO RENDIMIENTOS NOMINALES DE CONSUMIBLE	REFERENCIA DEL CONSUMIBLE OFRECIDO (DOCUMENTAL FORMAS TECNICAS DEL FABRICANTE)	VALOR DEL CONSUMIBLE / RENDIMIENTO OFRECIDO	RENDIMIENTO NOMINAL DEL CONSUMIBLE OFRECIDO POR PARAMETRO DE MEDIDA (COLUMNA B)	PRECIO NOMINAL POR PARAMETRO DE MEDIDA (COLUMNA B) VALOR=GH, QUE DEBE SER MAYOR O IGUAL A LA COLUMNA H	VALOR TENDI POR PARAMETRO DE MEDIDA (COLUMNA B) GSH	DETA (D=H-L)
1	CARTUCHO DE IMPRESION NEGRO	PÁGINA IMPRESA	CE380A	CE380A	665.899,00	16.500,00	40,36	76,47	36,11
2	CARTUCHO DE IMPRESION CYAN	PÁGINA IMPRESA	CE381A	CE381A	1.320.000,00	21.000,00	62,86	63,64	0,78
3	CARTUCHO DE IMPRESION MAGENTA	PÁGINA IMPRESA	CE383A	CE383A	1.320.000,00	21.000,00	62,86	63,64	0,78
4	CARTUCHO DE IMPRESION AMARILLO	PÁGINA IMPRESA	CE382A	CE382A	1.320.000,00	21.000,00	62,86	63,64	0,78
						VALOR CARGA PLENA ->	226,93	267,39	40,46
						Sumatoria de los valores en la columna G			

Nota: En folio 293, sección "II: Matriz detalle valor agregado número 3", el oferente manifiesta la tabla con las columnas Item: A,B,C,D,E y F, faltando las columnas G y H. En notas del anexo 9, se indica que "(...) Si los subtotales y/o totales en sumatorias, promedios, multiplicaciones, etc. presentan inconsistencias aritméticas, la entidad procederá a recalcularlos a partir de los valores unitarios indicados en la oferta". En ese orden de ideas, la Entidad procede a calcular los totales considerando que la información entregada por el oferente es suficiente para dilucidar los costos totales.

ANEXO 9. Matriz de presupuesto y evaluación
 Todos los precios deben incluir IVA si hay lugar

d) Valores agregados

III. Matriz detalle valor agregado número 4

OFERENTE: COMPUFACIL S.A.S.

Modalidad elegida: Administrar las máquinas tipo 1 y 2 (propiedad de Positiva) y suministrar los demás equipos solicitados para el grupo de documentos

ITEM	A	B	C	D	L
	DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD PARAMETRO DE MEDIDA	VALOR OFRECIDO	VALOR TENDI POR PARAMETRO DE MEDIDA (COLUMNA B) USD	DETA (D=H-L)
1	VALOR HOJA SIMPLES BN	PÁGINA IMPRESA	50	50,00	CUMPLE
2	VALOR HOJA DUPLES BN	PÁGINA IMPRESA	65	65,00	CUMPLE
3	VALOR HOJA SIMPLES COLOR	PÁGINA IMPRESA	250	350,00	CUMPLE
4	VALOR HOJA DUPLES BN	PÁGINA IMPRESA	450	450,00	CUMPLE
			915,00	915,00	
			VALOR CARGA PLENA ->		
			Sumatoria de los valores en la columna C		

ANEXO 9. Matriz de presupuesto y evaluación
 Todos los precios deben incluir IVA si hay lugar

e) Descuentos por pronto pago a favor de Positiva Compañía de Seguros S.A.

OFERENTE: COMPUFACIL S.A.S.

Modalidad elegida. Administrar las máquinas tipo 1 y 2 (propiedad de Positiva) y suministrar los demás equipos solicitados para el grupo de documentos

A. DETALLE	B. VALOR MÍNIMO	C. VALOR OFRECIDO Porcentaje/B	D. Condición de paritaje
PORCENTAJE DE DESCUENTO FINANCIERO A LA ENTIDAD POR EL COMPROMISO DE PRONTO PAGO	3% de la facturación antes de IVA	No ofrecido	Se califica con el máximo puntaje la propuesta con mayor valor. Los demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres

